
  

 

COMUNE DI GIUNGANO 
(Provincia di Salerno) 

 

ORIGINALE 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 23 DEL 19-09-2020 
 

OGGETTO: POSTICIPO INIZIO ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

 
IL SINDACO  

 
DATO ATTO che il plesso scolastico di Giungano sito in via G. Bruno, n. 11 è sede del 

seggio elettorale  per le elezioni del 20 e 21 settembre 2020; 

CHE la riconsegna e prevista per il giorno 23 settembre, precedente alla riapertura delle 

attività didattiche, per cui non vi è il tempo necessario per portare a termine il programma 

degli interventi specifici decisi a livello regionale,  ovvero: Interventi di adeguamento e di 

adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza 

sanitaria da covid-19” già iniziati e programmati con il dirigente scolastico e provvedere alla 

perfetta pulizia e sanificazione preventiva per evitare ogni possibilità di contagio; 

RITENUTO, di conseguenza, opportuno e necessario, per i motivi sopra esposti, , al fine di 

garantire, in occasione dell’inizio del nuovo anno scolastico, l’attuazione di tutte le misure 

programmate, di competenza ovviamente sia dell’Ente che dei Dirigenti Scolastici, finalizzate 

ad attenuare il rischio di contagio da covid-19, con particolare riferimento agli interventi di 

adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi destinati alla didattica ed alle attività di 

pulizia e sanificazione degli ambienti scolastici, tenuto conto della necessaria interruzione 

delle stesse in occasione della tornata elettorale, posticipare e unificare l’inizio delle attività 

didattiche delle scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado presenti sul 

territorio di Giungano alla data del 28/09/2020; 

SENTITO  il  dirigente dell’Istituto Comprensivo Gino Rossi Vario di Agropoli –  circa 

l’opportunità di rinvio dell’inizio dell’anno scolastico 2020/2021 alla data del 28/09/2020 ; 

RICHIAMATI:  
la specifica competenza delle Regioni nell'indicare il numero di giorni di lezione ed un 

ulteriore congruo numero di giorni per attività programmate nei Piani dell'Offerta Formativa 

dalle Istituzioni scolastiche, ai sensi dei commi 3 e 7 bis dell’art.74 del d.lgs. N.297/1994 e 

s.m.i.;  

l’articolo 10, comma 3, lettera c), del d.lgs. N.297/1994 e s.m.i. che attribuisce al Consiglio di 

circolo o di istituto la facoltà di adattare il calendario alle specifiche esigenze ambientali;  

VISTO:  
L’art.32 “Funzioni di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria” della Legge 

N.833/1978 e s.m.i. recante “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”;  

L’art. 50 “Competenze del sindaco e del presidente della provincia” del d.lgs. n.267/2000 e 

s.m.i. (T.U.E.L.);  

l’art.6 “Attribuzioni delle autorità territoriali di protezione civile”, del d.lgs. n.1/2018 e s.m.i. 

recante “Codice della Protezione Civile”;  



  

ORDINANZA DEL SINDACO n.23 del 19-09-2020 Comune di Giungano 
 

Pag. 2 

l’art.12 “Funzioni dei Comuni ed esercizio della funzione associata nell’ambito del Servizio 

nazionale della protezione civile”, del d.lgs. n.1/2018 e s.m.i. recante “Codice della 

Protezione Civile”;  

VISTO, lo statuto Comunale; 

 

O R D I N A 
 

Per le motivazioni espressamente riportate in premessa:  

L’inizio dell’anno scolastico sul territorio comunale, per tutti i cicli di istruzione, dalla 

Scuola dell’Infanzia sino alla Scuola Secondaria di I grado, è differito a lunedì 

28/09/2020, salvi gli effetti di ulteriori ed eventuali successivi interventi in materia da 

parte della Giunta Regionale;  

DISPONE:  
Che il presente provvedimento venga comunicato in via preventiva: 

 alla Prefettura- UTG di Salerno, protocollo.prefsa@pec.interno.it; 

 Al M.I.U.R. - Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania - 

drca@postacert.istruzione.it;  

 Al M.I.U.R. – Dirigente dell’Ufficio Ambito Territoriale di Salerno - 

uspsa@postacert.istruzione.it;  

 Giunta Regionale della Campania – Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il 

Lavoro e le Politiche Giovanili - dg.11@pec.regione.campania.it;  

 Amministrazione Provinciale di Salerno – archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it;  

 Al dirigente dell’Istituto Comprensivo Gino Rosi Vario di Agropoli –  
saic8at00d@pec.istruzione.it 
DISPONE, infine  
- La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Giungano;  

- La pubblicazione del presente provvedimento sulla Home Page. 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Sindaco  

Cav. Giuseppe ORLOTTI Cav. Giuseppe ORLOTTI 

 

___________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Pubblicazione Albo n. 376 

 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 19-09-2020 al 04-10-2020 

 
Dalla Residenza Comunale, 
19-09-2020 

Il Messo 

 Dott. Antonio MARINO 
 

mailto:protocollo.prefsa@pec.interno.it

